
 

   
 

Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy, Prokopova 25, Plzeň 1, 301 00, IČ: 45331154 

Název služby:  Domov Radost pro osoby s postižením 

Druh služby:  Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Adresa:  Merklín 194, 334 52 Merklín 

 

Úhrady jsou stanoveny dle novely vyhlášky 505/2006 Sb.   

Rozpis úhrad je schválený Správní radou Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy. 

Platnost od 1. 3. 2023 

ROZPIS ÚHRAD 

                                                         Základní činnosti  

a) Poskytnutí ubytování  

(do ceny jsou zahrnuty provozní náklady související 

s ubytováním, tj. energie, základní hygienické a úklidové 

prostředky, úklid, praní, žehlení, drobné opravy prádla) 

Denní výše ceny 

      Jednolůžkový pokoj do 12 m2 (domácnost D3) 

 

210,- Kč 

      Jednolůžkový pokoj nad 12 m2 (domácnost D1, D2, D4) 240,- Kč 

      Dvoulůžkový pokoj (domácnost D1, D2*) 

 

200,- Kč 

b)   Poskytnutí stravy                                                         Denní výše ceny 

      Zajištění celodenní stravy** 

- snídaně (30,- Kč), svačina (20,- Kč), oběd*** (max. 105,- 

Kč), svačina (20,- Kč), večeře (40,- Kč) 

Maximálně 215,- Kč 

 

Vysvětlivky: 
*    Je-li uživatel na své přání ubytován na dvoulůžkovém pokoji sám, účtuje se mu cena pokoje 
jednolůžkového.  
** V ceně jsou zahrnuty provozní náklady včetně přípravy a podávání stravy (včetně přípravy dietního 
stravování). 
*** Oběd je připravován buď v zařízení anebo dodán smluvním dodavatelem. Cena oběda je dle    
dodavatele, nejvýše 105,- Kč/oběd (včetně dovozu stravy).  

Poznámka: V případě, že uživateli po uhrazení ubytování a stravování nezůstane 15 % jeho příjmu, 
bude mu dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, stanovena 
snížená úhrada. Podmínkou pro stanovení snížené úhrady je doložení výše příjmů. 
 

 

 



 

   
 

c) Úkony péče 

1. Pomoc při zvládání úkonů péče o vlastní osobu 

- Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

- Pomoc při svlékání a oblékání 

- Pomoc při přesunu na lůžko či vozík 

- Pomoc při vstávání z lůžka, uléhání, změna poloh 

- Pomoc při prostorové orientaci a samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 
 

2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

- Pomoc při úkonech osobní hygieny 

- Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

- Pomoc při použití WC 
 

3. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

- Pracovně výchovná činnost 

- Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 
dovedností 

- Vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo pracovního 

uplatnění 

- Volnočasové a zájmové aktivity 
 

4. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

- Podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů 

- Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 

dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

 

5. Sociálně terapeutické činnosti 

- socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 

osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování 

osob 

6. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

- pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

  
Za úkony péče přísluší poskytovateli 100% přiznaného příspěvku na péči (PnP). 
 
Poskytovatel přiznává slevu ve výši 100 % denní výše  PnP v těchto případech: 

 Za dny hospitalizace se PnP neúčtuje, pokud Uživatel doloží potvrzení od lékaře do 3 dnů od 
počátku hospitalizace. Poznámka: Doložení potvrzení je povinností opatrovníka v případě 
hospitalizace při pobytu doma, v případě hospitalizace při pobytu z Domova Radost je sleva 
poskytnuta automaticky. 

 Za dny nevyužití služby z důvodu na straně Poskytovatele nebo na žádost Poskytovatele. 
 
Poskytovatel přiznává slevu ve výši 50 % denní výše PnP v těchto případech: 

 Za dny, kdy Uživatel nevyužívá službu po dobu více než 14 dní souvisle v kalendářním měsíci z 
rodinných důvodů (zachování vazeb na rodinu, rekonvalescence atd.).  



 

   
 

 Za dny, kdy Uživatel pravidelně využívá jiné zařízení Poskytovatele (denní stacionář).   
 

Stupeň PnP                    Maximální výše                        Denní výše 

I. stupeň    880,- Kč  29,- Kč 

II. stupeň 4 400,- Kč 142,- Kč 

III. stupeň                          12 800,- Kč 413,- Kč 

IV. stupeň                          19 200,- Kč 619,- Kč 

 
 
 

Fakultativní činnosti 

1. Skupinová doprava střediskovými vozidly 

- jde o střediskovou dopravu zajišťovanou ve všedních dnech 

- platba je nastavena dle pevné ceny za jednu cestu: 

o Na Radosti - Merklín a zpět  

o Na Radosti - Soběkury a zpět    

 

 

     

        

       25,- Kč/cesta 

       50,- Kč/cesta  

2. Individuální doprava střediskovými vozidly s doprovodem 

- jde o dovoz uživatele k lékaři, na nákup, společenskou akci apod. 

- je-li přepravováno více osob najednou, každá osoba platí pouze 

poměrnou částku 

 

10,- Kč/km 

  

   

 

 


